9 Πλε δὲ ἐπορεύοντο ἀπαγγεῖλαι τοῖς μαθηταῖς αὐτοῦ, καὶ ἴδού, ὃ Ἰησοῦς ἀπήντησεν αὐταῖς, λέγων· Χαίρετε. Άλι δὲ προσελθοῦσαι ἐκράτησαν αὐτοῦ τοὺς πόδας, καὶ προτεκύνηταν αὐτῷ.

10 Τότε λέγει αὐταῖς ὃ Ἰησοῦς· Μὴ φοβεῖσθε· ὅπάγετε, ἀπαγγείλατε τοῖς ἀδελφοῖς μου ἵνα ἀπέλθωτιν εἰς τὴν Γαλιλαίαν, κακεῖ με ὄφονται.

11 Πορευομένων δὲ αὐτῶν, ἴδού, τινὲς τῆς κουζωδίας ἐλέγοντες εἰς τὴν πόλιν, ἀπάγγειλαν τοῖς ἀρχιερεῦσιν ἄπαντα τὰ γενόμενα.

12 Καὶ συναχθέντες μετὰ τῶν πρετερόντων, συμβούλιον τε λαβόντες, ἀργύρια ἰκανὰ ἔδωκαν τοῖς δρατιώταις,

13 Λέγοντες· Εἴτετε, Ὅτι οἱ μαθηταὶ αὐτοῦ νυκτὸς ἐλέντες ἔχλεψαν αὐτὸν ἡμῶν κοιμωμένων.

14 Καὶ ἐὰν ἀκουσθῇ τοῦτο πᾶν

2 Et ecce terræmotus factus est magnus. Angelus enim Domini descendens de cœlo, accedens revolvit lapidem ab ostio, & sedebat super eum.

3 Erat autem aspectus ejus sicut fulgur, & vestimentum ejus candidum sicut nix.

4 Præ autem timore ejus concussi sunt servantes, & facti sunt velut mortui.

5 Respondens autem angelus, dixit mulieribus· Ne metuite vos· scio enim quod Iesum crucifixum queritis:

6 Non est hic. Excitatus est enim, sicut dixit. venite, videte locum ubi jacebat Dominus.

7 Et cito euntes dicite discipulis ejus, quia surrexit à mortuis, & ecce præit vos in Galileam: ibi eum videbitis, ecce dixi vobis.

8 Et exeuntes cito dē monumento cum timore & gudio magno, currerunt nunciare discipulis ejus.

9 Quum autem irent renunciare discipulis ejus, & ecce Iesús occurrit illis, dicens· Gaudete. Illæ autem accedentes, prehenderunt ejus pedes, & adoraverunt eum.

10 Tunc ait illis Iesús· Ne timete· ite, nunciate fratribus meis, ut abeant in Galileam, & ibi me videbunt.

11 Euntibus autem illis, ecce quidam custodire venientes in urbem, nunciaverunt principibus Sacerdotum omnia facta.

12 Et congregati cum senioribus, consiliumque accipientes, argenteos sufficiētes dederunt militibus,

13 Dicentes· Dicite quia discipuli ejus nocte venientes, furati sunt cum nobis dormientibus.

14 Et si auditum fuerit hoc

τοῦ ἡγεμόνος, ἡμεῖς πείσομεν
αὐτὸν, καὶ ὑμᾶς ἀμερίμνους
ποιήσομεν.

15 Οἱ δὲ, λαβόντες τὰ ἄργυ-
ρια, ἐποίησαν ὡς ἐδιδάχθισαν.
καὶ διεφημίσθη ὁ λόγος οὗτος πα-
ρὰ Ἰουδαίοις μέχρι τῆς σύμφερον.

16 Οἱ δὲ ἔνδεκα μαθηταὶ
ἐπορεύονται εἰς τὴν Γαλιλαίαν,
εἰς τὸ ὅρος οὗ ἐτάξατο αὐτοῖς δ
Ἰησοῦς.

17 Καὶ ἰδόντες αὐτὸν, προσ-
εκύνησαν αὐτῷ· οἱ δὲ ἐδίστασαν.

18 Καὶ προσελθὼν δὲ Ἰησοῦς,
ἐλάλησεν αὐτοῖς, λέγων· Ἐδόψη
μοι πάσα εἶκουσία ἐνοψανώ καὶ
ἐπὶ γῆς.

19 Πορευθέντες οὖν μαθητεύ-
σατε πάντα τὰ ἔθνη, βαπτί-
ζοντες αὐτοὺς εἰς τὸ ὄνομα
τοῦ Πατρὸς, καὶ τοῦ Τίκου, καὶ
τοῦ ἁγίου Πνεύματος.